Протокол ЛЪ 1

заседания комиссии по предупреждению коррупционных действий
в ГКУСО РО Шолоховском центре помощи детям

х. Калининский

Присутствовали:

члены комиссии:

Повеетка дня:

09.01.2024 г.

Сидорова Ю.С. - директор, председатель комиссии;
Ситнянская Н.М. - социальный педагог, заместитель
председателя

Рыковская Т.А. - специаJIист по кадрам, председатель
- СТК;

Петренко Е.Г. - гл. бухгалтер.
Парамонова Е.А. - зам. директора по ВР;

1. Об актуальности проведения работы в учреждения по профилактике
коррупционных правонарушений и недопущеЕию фактов коррупции.
Рассмотрение Плана мероприятий по rrредупреждению и противодействию
коррупции учреждения на2024 год. (Сидорова Ю.С.)

2. Анализ работы по актуализации информаuии по профилактике
коррупционных правонарушений на стендах и интернет сайте 1^rреждения.
(Докладчик Ситнянская Н.М.)

Слyшали:
По первому вопросу Силорову Ю.С., которая в своем выступлении обозначила
актуальность проведения работы с коллективом по профилактике и

противодействию коррупционных правонарушений с целью их недопущения

работниками учреждения, а также познакомила членов комиссии по

противодеиствию коррупции с утвержденным планом мероприятии по

предупреждению и противодействию коррупции учреждения на 2024 rод.

По второму вопросу слушали Ситнянскую Н.М, которая познакомIlла

присутствующих с анаJIизом работы по акту€lлизации информации по

профилактике коррупционных правонарушений на стендах учреждения и

Интернет-сайте учреждения.

Решение:

1. Информацию об акryмьности работы по профилактике коррупциоl{ных

правонарушений принять к сведению. Принять утвержденный план

планом мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции

учреждения gа 2О24 год к исполнению. (Решение приЕrIто единогласно).

2. Продолжить рабоry по поддержанию в актуальном состоянии

информаuии по профилактике коррупциоItньIх щ)авонарушений на

стендах и Интернет-сайте учреждения. (Решение принlIто единогласно).

Председатель комиссии
Заместитель председателя

член комиссии
член комиссии
член комиссии

Ю.С.Сидорова
Н.М.Ситнянская
Т.А.Рыковская
Е.А.Парамонова
Е.Г.Петренко